2017－2018  週報  Vol .1258  2018.6.12 発行

小沼 SAA

雨海会員関係のお客様

上尾西ロータリークラブ 山﨑康裕様、原雅之様

他２８名

坂 会長

本日は本当に多くのお客様よう

こそいらっしゃいました。雨海

会員にクラブで是非お話をとお

願いをしましたら、雨海会員の

知り合いが話を聞きたいという

事で、ロータリーに興味を持って、近い将来会

員になって頂けるようなメンバーをお願いして

本日 30 名の方にお越し頂きました。（以下、ロ

ータリークラブについて、大宮中央ＲＣの活動

紹介、入会のお願いなど、ロータリーのＰＲを

しました）
米山奨学生へ奨学金授与→

           ←青少年交換留学生へ

お小遣い授与

上尾西ロータリークラブ 山﨑康裕 様

ＢＮＩという会に所属しておりま

して、雨海さんと知り合いました。

色々な方と出会って、サクセスス

トーリーを聞くのが大好きです。

入江幹事

・6/12移動例会に変更。櫛引 1丁目ナパ 18:30開

会。18:00大宮駅西口タクシー乗り場集合、交通

費はクラブ負担（個人で行く場合は個人負担）

・6/19クラブ協議会、入会式

・6/26→28に変更。夫人同伴最終例会

・入退会について

新國潤会員 6/30で退会。大島勝利会員 6/12で会

員交代、交代者の甲斐淳史様 6/19入会式予定。

石川邦之様 7/3入会式予定。本日より 1週間異議

 申し立てが無ければ承認となります。

・カンボジアのノリア孤児院支援継続について、

次年度は長期戦略委員会で検討をする。

見富次年度財団委員長、

齊藤米山記念奨学委員長
寄付のお申し込みを何名

か頂いておりますが、

今回は申込しない方も

お手数ですが、ご連絡を頂きたいと思います。

こちらからお願いのお電話をしてしまうと恐縮

なので、宜しくお願い致します。

雨海賢一会員（税理士） 自己

紹介後、相続税、相続対策

について、消費税のあらま

し、税金対策、日本の財政

状況、経営者の方にお願い

したい事

など資料

         とスライ

ドを使ってお話頂きました。

関係者の方より花束贈呈→

勝野委員長

会員総数：５６名 出席対象者：５１名

出席者数：３２名 出 席 率：６２.75％

前々例会修正出席率：８４.62％

（順不同）岩渕会員

○たくさんのお客様、本日はありがとうござい

ました。・・・・・・・・・・・ 坂   仁視会長

○上尾西ロータリークラブ、山崎様、原様、

ようこそ。・・・・・・・・・・ 坂 仁視会長

○雨海さん卓話ありがとうございました。

・・坂  仁視会長、松山哲則会員、柴田 功会員、

小川一徳会員

2018年 6月 5日(火)第 1556回 理事会報告、誕生・結婚祝い、雨海会員卓話

［創立］昭和 62年 3月 3日    ［例会］毎週火曜日 18:30～19:30     ［会場］大宮サンパレス

 会長テーマ 「クラブを見詰め直そう」    会長テーマ 「クラブを見詰め直そう」    会長テーマ 「クラブを見詰め直そう」    会長テーマ 「クラブを見詰め直そう」

○雨海さんおつかれ様でした。さて、坂年度の

例会も残りあと３回です。早いですね。6月

に入り会長あいさつもさらに余裕ですね。

すごい。・・・・・・・・・・・入江信仁幹事

○アナスターシャ、卓話をありがとう。

・・・・・・・・星沢義隆会員、熊木広光会員

○雨海会員、卓話ありがとうございました。沢

山のお客様、大宮中央ＲＣへようこそ。

・・・・・・・・勝野由行会員、徳永誠三会員

○雨海会員、卓話ありがとうございました。理

事会おつかれ様でした。見富さん期待に沿え

ず、すいません。・・・・・・南 慎一郎会員

○雨海会員、本日はありがとうございました。

家族例会に出席の皆様ありがとうございました。

・・・・・・・・・・・・・・ 御畑博司会員

○雨海さん、卓話有難うございます。大勢のお

客様ようこそ。・熊木広光会員、石川力哉会員

○雨海さん、本日楽しみにしております。

・・・・・・・・・・・・・・山田善信会員

○雨海さん、たいへん勉強になりました。あり

がとうございました。・・・・・切敷健一会員

○雨海会員、素晴らしい例会になりました。

ありがとうございます。・・・・ 泉 英明会員

○雨海様、卓話有難うございました。BNI の皆

様ようこそ！・・・・・・・・ 小沼岳司会員

○雨海さん、卓話有難うございます。泉さん先

日はお世話になりました。・・・川西英章会員

○雨海さん、卓話ありがとうございました。大

変参考になりました。たくさんのお客様よう

こそ。入会お待ちしております。

・・・・・・・・・・・・・・ 星野時夫会員

○雨海さん、本日は大活躍でしたね。

・・・・・・・・・・・・・・樋口領治会員

○雨海会員関係のお客様、本日は大宮中央ロー

タリーにご出席ありがとうございます。

・・・・・・・・・・・・・・齊藤健一会員

○大勢のお客様ようこそ。・・ 阿由葉晃市会員

○先日の母の葬儀、本当に本当に有難うござい

ました。過分なごほうしを！・山本英一会員

○今日は誕生祝いをいただきました。ありがと

うございます。７３才になりました。これか

らも宜しくお付き合いお願いします。

・・・・・・・・・・・・・・林 正憲会員

○我が家の今年の初夏の収穫。サクランボ（里

錦）は豊作で枇杷は小粒でイマイチ。梅は豊

作で昨年から知人がもいでいます。本日、ナ

ス２コ、初物で仏壇に上げました。

・・・・・・・・・・・・・・見富清一会員

○人生初ギックリ腰。あの絶望感。へんなこと

を！・・・・・・・・・・・・鈴木真琴会員

○南銀で「ボッタクリ 110 番」をやっています。

宜しくお願い致します。・・・ 吉澤俊一会員

○急いで出てきたので、ロータリーバッジと命

より大切な帽子を忘れました。・町田宏遠会員

○結婚祝追加金・・・・・・・・ 須永茂男会員

○2 月に 230 あった血糖値が、先日は 106 と

私のゴルフのスコア並みに減少してきました。

節制の努力はウソを付かないということがやっ

と分かってきました。・・・・・岩渕孝男会員

○今日も一日ありがとうございました。

・・・・・・・・・・・・・ 伊藤龍之心会員

本日のスマイル合計：

      ５４,０００円

本年度スマイル累計：

１,５４５,０００円

大人 20 名、子供 6 名で楽しい時間を過ごしました。

事務局 ：さいたま市大宮区宮町 2-147 大宮 KSA ビル 403       会  長 ： 坂 仁視    副会長 ： 酒井正次

TEL  048-648-6635       FAX  048-649-0901       幹  事 ： 入江信仁   会報・公共イメージ委員長 ： 松山哲則

2018年 5月 22日(火)→26 日に変更

第 1555 回 家族例会「八景島シーパラダイスと

川崎工場地帯夜景クルーズ」